UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
           CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

               Programa de Pós-Graduação em Conservação da Fauna

Rodovia Lauri Simões de Barros (SP-189), Km 12
CEP 18.290-000 - Buri - SP - Brasil
E-mail: ppgcfau@ufscar.br/ Whatsapp (15) 3256-9074

Buri, 16 de abril de 2025.

ERRATA DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PPGCFau 01/2025

A Comissão de Pós-Graduação do Pós-Graduação em Conservação da Fauna (CPG-PPGCFau) da Universidade

Federal de São Carlos (UFSCar), em conformidade com o Regimento Interno do PPGCFau/UFSCar, no uso de suas
atribuições, torna público retificar, em parte, o Edital do Processo Seletivo do PPGCFau 01/2025, de 20 de dezembro
de 2024, que estabelece a seguinte alteração.

Item de alteração: ANEXO A – CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO PPGCFau (Ingresso 01/2025)

ONDE SE LÊ:

PRAZO PARA RECURSO EM FACE DO RESULTADO PRELIMINAR 16 e 17/04/2025

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL  22/04/2025
MANIFESTO DE INTERESSE PELA VAGA 22 e 23/04/2025
MATRÍCULAS A PARTIR DE 24/04/2025

LEIA-SE:

PRAZO PARA RECURSO EM FACE DO RESULTADO PRELIMINAR 17 e 22/04/2025

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL  23/04/2025
MANIFESTO DE INTERESSE PELA VAGA 23 e 24/04/2025
MATRÍCULAS A PARTIR DE 25/04/2025

Ficam ratificados os demais itens do referido Edital.

Profa. Dra. Alexandra Sanches

Coordenadora Programa de Pós‐
Graduação em Conservação da Fauna